

Договор
№ 172/ВЛ
от 25.10.2019 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Ветрова Н.А.
(фамилия, инициалы)

(подпись)

«23» декабря 2019 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

**Муниципальное дошкольное образовательное
бюджетное учреждение "Центр развития ребёнка-
детский сад "Оленёнок"**

(полное наименование работодателя)

692443, г. Дальнегорск, ул. Первомайская, ба

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2505012259

(ИНН работодателя)

1092505000400

(ОГРН работодателя)

85.11; 88.91

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старовойтова

(подпись)

Старовойтова С.С.

(Ф.И.О.)

23.12.2019.

(дата)

Швалов

(подпись)

Швалов С.Г.

(Ф.И.О.)

23.12.2019

(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Научно-Исследовательская Лаборатория"

(полное наименование организации)

2. Юридический адрес 664009, г. Иркутск, ул. Советская, д. 109/1, оф. 204/ Фактический адрес 664009, г. Иркутск, ул. Советская, д. 109/1, оф. 201; 8-3952-27-01-37, 8-901-651-10-74; info@trud38.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 262

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 08.04.2016

5. ИНН 3849034870

6. ОГРН организации 1143850011733

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21AJ58	03 февраля 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	29.10.2019	Лысых Анна Сергеевна	начальник лаборатории	0030006056	17 апреля 2018 г.	4832
2	29.10.2019	Никончук Наталья Александровна	Специалист	1528	17 апреля 2015 г.	1316

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	29.10.2019	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные ВНТ-30-10	19882-00	00438	05.11.2019
2	29.10.2019	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая UM5M	22003-07	528	04.02.2020
3	29.10.2019	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОПр-2а-3-000	11519-11	7894	12.03.2020
4	29.10.2019	Тяжесть трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата Метеоскоп-М	32014-11	36612	17.05.2020
5	29.10.2019	Шум	Измеритель параметров микроклимата Метеоскоп-М	32014-11	36612	17.05.2020
6	29.10.2019	Шум	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	41157-09	ЭФ100150	01.11.2019

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ

Дата получения

Дата окончания

RA.RU.21AJ58

03.02.2016

бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 5414 27.11.2019

(идентификационный номер)

(дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 10/1-а от 05.02.2019
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Центр развития ребёнка-детский сад "Оленёнок"; Адрес: 692443, г. Дальнегорск, ул. Первомайская, 6а

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 172/ВЛ от 25.10.2019 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Научно-Исследовательская Лаборатория"; Юридический адрес 664009, г. Иркутск, ул. Советская, д. 109/1, оф. 204/ Фактический адрес 664009, г. Иркутск, ул. Советская, д. 109/1, оф. 201; Регистрационный номер - 262 от 08.04.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Никончук Наталья Александровна (№ в реестре: 1316)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 11

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

4. Кастелянша (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 11

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда отсутствует.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

<u>1316</u> (№ в реестре экспертов)	<u>Эксперт по СОУТ</u> (должность)	 (подпись)	<u>Никончук Наталья Александровна</u> (Ф.И.О.)
-------------------------------------------	---------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Центр развития ребёнка-детский сад "Оленёнок"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	4/11	4/11	0/0	4/11	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	17	17	0	17	0	0	0	0	0
из них женщин	17	17	0	17	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1А	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1-1А (1А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1-2А (1А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1-3А (1А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1-4А	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Центр развития ребёнка-детский сад "Оленёнок"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																	
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
1А	Младший воспитатель; должностные обязанности	2	1-1А; 1-2А; 1-3А; 1-4А; 1-5А; 1-6А; 1-7А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.1	-	
2	Уборщик служебных помещений; должностные обязанности	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.1	-	
3	Рабочий по стирке; должностные обязанности	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.1	-	
4	Кастелянша; должностные обязанности	1	-	-	-	-	1.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.1	-	

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МДОБУ "ЦРР-дс "Оленёнок"

(должность)



(подпись)

Ветрова Н.А.

Ф.И.О.

23.12.2019

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по ХР

(должность)



(подпись)

Старовойтова С.С.

Ф.И.О.

23.12.2019

(дата)

Специалист по ОТ

(должность)



(подпись)

Швалов С.Г.

(Ф.И.О.)

23.12.2019

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт по СОУТ
(должность)

(подпись)

Никончук Наталья Александровна
(Ф.И.О.)

27.11.2019
(дата)

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Центр развития ребёнка-детский сад "Оленёнок"

(полное наименование работодателя)

692443, г. Дальнегорск, ул. Первомайская, 6а; Ветрова Наталья Александровна;

(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2505012259	62322814	4210007	85.11; 88.91	05707000001

КАРТА № 1А
специальной оценки условий труда

Младший воспитатель

(наименование профессии (должности) работника)

24236

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 8; 1А, 1-1А (1А), 1-2А (1А), 1-3А (1А), 1-4А (1А), 1-5А (1А), 1-6А (1А), 1-7А (1А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	14
из них:	
женщин	14
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

148-460-199 80
055-229-179 58
055-044-079 33
108-340-535 28
089-253-326 94
169-248-237 01
117-030-921 12
072-524-526 35
117-030-915 14
136-227-745 58
068-703-108 68
063-466-595 84
174-040-775 52
128-287-326 79

Строка 022. Используемое оборудование: отсутствуют

Используемые материалы и сырье: сертифицированные моющие средства

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 11 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 20.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПиН 2.4.6.2553-09, п.4.6); возможность применения труда инвалидов - СП 2.2.9.2510-09.

Дата составления: 31.10.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МДОБУ "ЦРР-
дс "Оленёнок"
(должность)

(подпись)

Ветрова Н.А.
Ф.И.О.

23.12.2019
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по
ХР
(должность)

(подпись)

Старовойтова С.С.
Ф.И.О.

23.12.2019
(дата)

Специалист по ОТ

(подпись)

Швалов С.Г.

23.12.2019
(дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1316

(№ в реестре экспертов)

Никончук Наталья Александровна

(Ф.И.О.)

27.11.20

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Мягко Елена Владимировна

(Ф.И.О. работника)

23.12.2019г

(дата)

(подпись)

Трубина Мария Николаевна

(Ф.И.О. работника)

23.12.2019

(дата)

(подпись)

Решетова Мария Викторовна

(Ф.И.О. работника)

25.12.2019.

(дата)

(подпись)

Климова Ана Владимировна

(Ф.И.О. работника)

23.12.2019

(дата)

(подпись)

Аносова Елена Вячеславовна

(Ф.И.О. работника)

23.12.2019г

(дата)

(подпись)

Богданова Юлия Михайловна

(Ф.И.О. работника)

23.12.2019г.

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

12

И
нь
и

9

10

2019

3

Общество с ограниченной ответственностью "Научно-Исследовательская Лаборатория"; Регистрационный номер - 262 от 08.04.2016

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ

Дата получения

Дата окончания

RA.RU.21AJ58

03.02.2016

бессрочно

Заключение эксперта по идентификации ОВПФ на рабочем месте

№ 1А-3Э

идентификационный номер (реквизиты) заключения

1. Дата заключения: 28.10.2019

2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Центр развития ребёнка-детский сад "Оленёнок"

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 692443, г. Дальнегорск, ул. Первомайская, 6а

2.3. Наименование структурного подразделения: отсутствует

3. Сведения о рабочем месте:

3.1. Номер рабочего места: 1А

3.2. Наименование рабочего места: Младший воспитатель

3.3. Код по ОК 016-94: 24236

4. Сведения о работниках:

4.1. Количество и номера аналогичных рабочих мест: 8: 1А, 1-1А (1А), 1-2А (1А), 1-3А (1А), 1-4А (1А), 1-5А (1А), 1-6А (1А), 1-7А (1А)

4.2. Численность работающих (в том числе на аналогичных рабочих местах): 14

5. Гарантии и компенсации (наличие):

5.1. Повышенная оплата труда работника (работников): Да

5.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск: Нет

5.3. Сокращенная продолжительность рабочего времени: Нет

5.4. Молоко или другие равноценные пищевые продукты: Нет

5.5. Лечебно - профилактическое питание: Нет

5.6. Право на досрочное назначение страховой пенсии: Нет

5.7. Проведение медицинских осмотров: Да

6. Травматизм и профессиональные заболевания:

6.1. Наличие проф. заболеваний на рабочем месте: Нет

6.2. Наличие случаев производственного травматизма на рабочем месте: Нет

7. Класс условий труда предыдущей аттестации рабочих мест по условиям труда: 3.1

8. Возможность использования протоколов производственного контроля: Нет

9. Предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

9.1. Присутствие работника при идентификации: Нет

9.2. Мнение работника: не поступали

10. Первичная идентификация ОВПФ на рабочем месте:

Оборудование	Сырье и материалы	Источник вредных факторов
отсутствуют	сертифицированные моющие средства	должностные обязанности

11. Результат идентификации: идентификация не осуществляется по ФЗ-426 ст.10.6 (оценка требуется)

№ п/п Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса
4	Тяжесть трудового процесса

12. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1316

Специалист

Никончук Наталья Александровна

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Центр развития ребёнка-детский сад "Оленёнок"

(полное наименование работодателя)

692443, г. Дальнегорск, ул. Первомайская, ба; Ветрова Наталья Александровна;

(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2505012259	62322814	4210007	85.11; 88.91	05707000001

КАРТА № 2

специальной оценки условий труда

Уборщик служебных помещений

(наименование профессии (должности) работника)

19258

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС отсутствует

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

054-627-135 55

Строка 022. Используемое оборудование: отсутствуют

Используемые материалы и сырье: сертифицированные моющие средства

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 20.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможно применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПиН 2.4.6.2553-09, п. 4.6); возможность применения труда инвалидов - СП 2.2.9.2510-09.

Дата составления: 31.10.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МДОБУ "ЦРР-дс "Оленёнок"

(должность)



(подпись)

Ветрова Н.А.

Ф.И.О.

23.12.2019

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по

ХР

(должность)

(подпись)

Старовойтова С.С.

Ф.И.О.

23.12.2019

(дата)

Специалист по ОТ

(должность)

(подпись)

Швалов С.Г.

Ф.И.О.

23.12.2019

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1316

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Никончук Наталья Александровна

Ф.И.О.

27.11.2019

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ

Дата получения

Дата окончания

RA.RU.21AJ58

03.02.2016

бессрочно

Заключение эксперта по идентификации ОВПФ на рабочем месте

№

2-3Э

идентификационный номер (реквизиты) заключения

1. Дата заключения: 28.10.2019

2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Центр развития ребёнка-детский сад "Оленёнок"

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 692443, г. Дальнегорск, ул. Первомайская, 6а

2.3. Наименование структурного подразделения: отсутствует

3. Сведения о рабочем месте:

3.1. Номер рабочего места: 2

3.2. Наименование рабочего места: Уборщик служебных помещений

3.3. Код по ОК 016-94: 19258

4. Сведения о работниках:

4.1. Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

4.2. Численность работающих (в том числе на аналогичных рабочих местах): 1

5. Гарантии и компенсации (наличие):

5.1. Повышенная оплата труда работника (работников): Да

5.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск: Нет

5.3. Сокращенная продолжительность рабочего времени: Нет

5.4. Молоко или другие равноценные пищевые продукты: Нет

5.5. Лечебно - профилактическое питание: Нет

5.6. Право на досрочное назначение страховой пенсии: Нет

5.7. Проведение медицинских осмотров: Да

6. Травматизм и профессиональные заболевания:

6.1 Наличие проф. заболеваний на рабочем месте: Нет

6.2 Наличие случаев производственного травматизма на рабочем месте: Нет

7. Класс условий труда предыдущей аттестации рабочих мест по условиям труда: 3.1

8. Возможность использования протоколов производственного контроля: Нет

9. Предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

9.1. Присутствие работника при идентификации: Нет

9.2. Мнение работника: не поступали

10. Первичная идентификация ОВПФ на рабочем месте:

Оборудование	Сырье и материалы	Источник вредных факторов
отсутствуют	сертифицированные моющие средства	должностные обязанности

11. Результат идентификации: идентификация не осуществляется по ФЗ-426 ст.10.6 (оценка требуется)

№ п/п Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса
4	Тяжесть трудового процесса

12. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1316

(№ в реестре)

Специалист

(должность)

(подпись)

Никончук Наталья Александровна

(Ф.И.О.)

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Центр развития ребёнка-детский сад "Оленёнок"

(полное наименование работодателя)

692443, г. Дальнегорск, ул. Первомайская, ба; Ветрова Наталья Александровна;

(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2505012259	62322814	4210007	85.11; 88.91	05707000001

КАРТА № 3

специальной оценки условий труда

Рабочий по стирке

(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС отсутствует

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

047-494-197 93

Строка 022. Используемое оборудование: стиральная машина, утюг

Используемые материалы и сырье: сертифицированные моющие средства

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 20.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПиН 2.4.6.2553-09, п.4.6); возможность применения труда инвалидов - СП 2.2.9.2510-09.

Дата составления: 31.10.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МДОБУ "ЦРР-
дс "Оленёнок"

(должность)



(подпись)

Ветрова Н.А.

Ф.И.О.

23.12.2019

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по

ХР

(должность)

(подпись)

Старовойтова С.С.

Ф.И.О.

(дата)

Специалист по ОТ

(должность)

(подпись)

Швалов С.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

23.12.2019

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1316

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Никончук Наталья Александровна

(Ф.И.О.)

(дата)

27.11.2019

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ

Дата получения

Дата окончания

RA.RU.21AJ58

03.02.2016

бессрочно

Заключение эксперта по идентификации ОВПФ на рабочем месте

№ 3-3Э

идентификационный номер (реквизиты) заключения

1. Дата заключения: 28.10.2019

2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Центр развития ребёнка-детский сад "Оленёнок"

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 692443, г. Дальнегорск, ул. Первомайская, 6а

2.3. Наименование структурного подразделения: отсутствует

3. Сведения о рабочем месте:

3.1. Номер рабочего места: 3

3.2. Наименование рабочего места: Рабочий по стирке

3.3. Код по ОК 016-94: нет

4. Сведения о работниках:

4.1. Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

4.2. Численность работающих (в том числе на аналогичных рабочих местах): 1

5. Гарантии и компенсации (наличие):

5.1. Повышенная оплата труда работника (работников): Да

5.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск: Нет

5.3. Сокращенная продолжительность рабочего времени: Нет

5.4. Молоко или другие равноценные пищевые продукты: Нет

5.5. Лечебно - профилактическое питание: Нет

5.6. Право на досрочное назначение страховой пенсии: Нет

5.7. Проведение медицинских осмотров: Да

6. Травматизм и профессиональные заболевания:

6.1. Наличие проф. заболеваний на рабочем месте: Нет

6.2. Наличие случаев производственного травматизма на рабочем месте: Нет

7. Класс условий труда предыдущей аттестации рабочих мест по условиям труда: 3,1

8. Возможность использования протоколов производственного контроля: Нет

9. Предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

9.1. Присутствие работника при идентификации: Нет

9.2. Мнение работника: не поступали

10. Первичная идентификация ОВПФ на рабочем месте:

Оборудование	Сырье и материалы	Источник вредных факторов
стиральная машина, утюг	сертифицированные моющие средства	должностные обязанности

11. Результат идентификации: идентификация не осуществляется по ФЗ-426 ст.10.6 (оценка требуется)

№ п/п Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса
4	Тяжесть трудового процесса

12. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1316

Специалист

Никончук Наталья Александровна

(№ в реестре)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Центр развития ребёнка-детский сад "Оленёнок"

(полное наименование работодателя)

692443, г. Дальнегорск, ул. Первомайская, ба; Ветрова Наталья Александровна;

(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2505012259	62322814	4210007	85.11; 88.91	05707000001

КАРТА № 4
специальной оценки условий труда

Кастелянша

12720

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Тарифно-квалификационные характеристики по
общеотраслевым профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской
Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от
28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от
12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от
01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от
24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от
16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

070-906-976 80

Строка 022. Используемое оборудование: Швейная машина, утюг

Используемые материалы и сырье: отсутствуют

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-

Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	- Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 11 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 20.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПиН 2.4.6.2553-09, п. 4.6); возможность применения труда инвалидов - СП 2.2.9.2510-09.

Дата составления: 31.10.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МДОБУ "ЦРР-
дс "Оленёнок"

(должность)



(подпись)

Ветрова Н.А.

Ф.И.О.

23.12.2019

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по

ХР

(должность)

(подпись)

Старовойтова С.С.

Ф.И.О.

23.12.2019

(дата)

Специалист по ОТ

(должность)

(подпись)

Швалов С.Г.

Ф.И.О.

23.12.2019

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1316

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Никончук Наталья Александровна

Ф.И.О.

27.11.2019

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ
RA.RU.21AJ58

Дата получения
03.02.2016

Дата окончания
бессрочно

Заключение эксперта по идентификации ОВПФ на рабочем месте

№ 4-3Э
идентификационный номер (реквизиты) заключения

1. Дата заключения: 28.10.2019

2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Центр развития ребёнка-детский сад "Оленёнок"

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 692443, г. Дальнегорск, ул. Первомайская, ба

2.3. Наименование структурного подразделения: отсутствует

3. Сведения о рабочем месте:

3.1. Номер рабочего места: 4

3.2. Наименование рабочего места: Кастелянша

3.3. Код по ОК 016-94: 12720

4. Сведения о работниках:

4.1. Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

4.2. Численность работающих (в том числе на аналогичных рабочих местах): 1

5. Гарантии и компенсации (наличие):

5.1. Повышенная оплата труда работника (работников): Нет

5.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск: Нет

5.3. Сокращенная продолжительность рабочего времени: Нет

5.4. Молоко или другие равноценные пищевые продукты: Нет

5.5. Лечебно - профилактическое питание: Нет

5.6. Право на досрочное назначение страховой пенсии: Нет

5.7. Проведение медицинских осмотров: Да

6. Травматизм и профессиональные заболевания:

6.1. Наличие проф. заболеваний на рабочем месте: Нет

6.2. Наличие случаев производственного травматизма на рабочем месте: Нет

7. Класс условий труда предыдущей аттестации рабочих мест по условиям труда: 2

8. Возможность использования протоколов производственного контроля: Нет

9. Предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

9.1. Присутствие работника при идентификации: Нет

9.2. Мнение работника: не поступали

10. Первичная идентификация ОВПФ на рабочем месте:

Оборудование	Сырье и материалы	Источник вредных факторов
Швейная машина, утюг	отсутствуют	должностные обязанности

11. Результат идентификации: вредные факторы идентифицированы (оценка требуется)

№ п/п Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса
1.3.1	Шум
4	Тяжесть трудового процесса

12. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1316
(№ в реестре экспертов)

Специалист
(должность)

(подпись)

Никончук Наталья Александровна
(Ф.И.О.)

Общество с ограниченной ответственностью "Научно-Исследовательская Лаборатория"; Регистрационный номер - 262 от 08.04.2016 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21AJ58	Дата получения 03.02.2016	Дата окончания бессрочно

**СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ
проведения исследований (испытаний) и измерений шума**

№ 172/ВЛ- Ш
(идентификационный номер)

1. Сведения о работодателе:

1.1. Наименование работодателя: Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Центр развития ребёнка-детский сад "Оленёнок"

1.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 692443, г. Дальнегорск, ул. Первомайская, 6а

2. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетель- ства	Действительно до:	Погрешность СИ
Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИ-ЗИКА	ЭФ100150	044007076	01.11.2019	±0.3
Измеритель параметров микроклимата Метеоскоп-М	36612	046005224	17.05.2020	±0.05

*-Проведена проверка работоспособности средства измерений согласно п. 12.2 ГОСТ Р ИСО 9612-2016.

3. НД, устанавливающие метод проведения измерений:

- МИ ПКФ-14-011 с изменением 1. Методика измерений эквивалентного уровня звука на рабочем месте на основе стратегии рабочей операции;
- ГОСТ ISO 9612-2016 Акустика. Измерения шума для оценки его воздействия на человека. Метод измерений на рабочих местах. Утвержден и введен в действие Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 01.09.2017г;
- СанПиН 2.2.4.3359-16. Санитарно-эпидемиологические требования к физическим факторам на рабочих местах, утверждены постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 21 июня 2016 года N 81, введены в действие с 01.01.2017 г;

4. НД регламентирующие ПДК, ПДУ, нормативные значения оцениваемого фактора

- Методика проведения специальной оценки условий труда, утв. приказом Минтруда России №33н от 24 января 2014 г

5. Сведения об условиях проведения измерений:

№	Место проведения измерений	Температура воздуха, °С	Относительная влажность, %	Атмосферное давление, мм.рт.ст.
1	Кабинет	+25	65	730

6. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

№ (код) РМ	Наименование рабочего места, рабочей зоны, фактора	Источник шума	Дата оценки (измерения)	Уровень звука, дБА	$u(L_{EX,8h})^*$, дБА	ПДУ, дБА	Класс условий труда	Время, %
4	Кастелянша		29.10.2019				2	
	кабинет	Швейная машина		64;65;66				15
	Эквивалентный уровень звука за 8-часовой рабочий день, дБА			56.3	1.37	80	2	

* - стандартная неопределенность измерения в соответствии с ГОСТ ISO 9612-2016

7. Сотрудники (эксперты) по проведению специальной оценки условий труда:

1316 _____ Никончук Наталья Александровна _____ 27.11.2019
 (№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

8. Сотрудники организации (лаборатории), проводившие измерения:

4832 _____ Лысых Анна Сергеевна _____ 27.11.2019
 (№ в реестре) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

9. Дата выдачи протокола: 27.11.2019
 (дата)



Общество с ограниченной ответственностью "Научно-Исследовательская Лаборатория"; Регистрационный номер - 262 от 08.04.2016 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21AJ58	Дата получения 03.02.2016	Дата окончания бессрочно

**СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ
проведения исследований (испытаний) и измерений тяжести трудового процесса**

№ 172/ВЛ- Т
(идентификационный номер)

1. Сведения о работодателе:

1.1. Наименование работодателя: Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Центр развития ребёнка-детский сад "Оленёнок"

1.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 692443, г. Дальнегорск, ул. Первомайская, ба

2. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:	Погрешность СИ
Рулетка измерительная металлическая UM5M	528	045001006	04.02.2020	±0,5
Секундомер механический СОПр-2а-3-000	7894	044000886	12.03.2020	±3
Весы электронные подвесные ВНТ-30-10	00438	042015106	05.11.2019	-
Измеритель параметров микроклимата Метеоскоп-М	36612	046005224	17.05.2020	±0.05

3. НД, устанавливающие метод проведения измерений:

- МИ ТТП.ИНТ-16.01-2018 (ФР.1.28.2019.33230) Методика измерений показателей тяжести трудового процесса для целей специальной оценки условий труда, утвержден Генеральным директором АО "Клинский институт охраны и условий труда" Москвичев А.В., 06.12.2018;

4. НД регламентирующие ПДК, ПДУ, нормативные значения оцениваемого фактора:

- Методика проведения специальной оценки условий труда, утв. приказом Минтруда России №33н от 24 января 2014 г.

5. Сведения об условиях проведения измерений:

№	Место проведения измерений	Температура воздуха, °С	Относительная влажность, %	Атмосферное давление, мм.рт.ст.
1	группа	+24	62	748
2	группа	+25	57	734
3	Служебные помещения	+25	60	750
4	кабинет	+25	65	730

5	кабинет	+25	65	730
---	---------	-----	----	-----

6. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

№ (код) РМ	Наименование рабочего места, рабочей зоны, фактора	Дата оценки (измерения)	Факт. уровень	ПДУ	Класс условий труда	Время, %
1А	Младший воспитатель (ж)	29.10.2019			2	100
	1. Физическая динамическая нагрузка за рабочий день (смену), кг*м					
	1.1. При региональной нагрузке при перемещении груза на расстояние до 1 м		не характерен	до 3000	1	
	1.2.1. При перемещении груза на расстояние от 1 до 5 м		210	до 15000	1	
	1.2.2. При перемещении груза на расстояние более 5 м		200	до 28000	1	
	1.3. Общая физическая динамическая нагрузка		410	до 28000	1	
	2. Масса поднимаемого и перемещаемого груза вручную, кг					
	2.1. Подъем и перемещение (разовое) тяжести при чередовании с другой работой (до 2-х раз в час)		5	до 10	1	
	2.2. Подъем и перемещение тяжести постоянно в течение рабочего дня (смены) (более 2 раз в час)		не характерен	до 7	1	
	2.3. Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение каждого часа смены		62	до 175	2	
	2.3.1. С рабочей поверхности		20	до 350	1	
	2.3.2. С пола		42	до 175	1	
	3.1. Стереотипные рабочие движения при локальной нагрузке (количество за смену)		не характерен	до 40000	1	
	3.2. Стереотипные рабочие движения при региональной нагрузке (количество за смену)		200	до 20000	1	
	4.1. Статическая нагрузка (одной рукой), кгс*с		не характерен	до 22000	1	
	4.2. Статическая нагрузка (двумя руками), кгс*с		не характерен	до 42000	1	
	4.3. Статическая нагрузка (с участием мышц корпуса и ног), кгс*с		410	до 60000	1	
	4.4. Общая статическая нагрузка, кгс*с		410	до 60000	1	
	5. Рабочая поза, % смены			-	2	
	5.1. Свободная		50	-		
	5.2. Стоя		50	до 60		
	5.3. Неудобная		не характерен	до 25		
	5.4. Фиксированная		не характерен	до 25		
	5.5. Вынужденная		не характерен	-		
	5.6. Поза "сидя" без перерывов		не характерен	до 60		
	6. Наклоны корпуса (вынужденные более 30гр.), количество за смену		20	до 100	1	
	7.1. Перемещение в пространстве (по горизонтали), км		1	до 8	1	
	7.2. Перемещение в пространстве (по вертикали), км		не характерен	до 2.5	1	
	7.3. Перемещение в пространстве (суммарное перемещение), км		1	до 8	1	
1-1А (1А)	Младший воспитатель (ж)	29.10.2019			2	100

	1. Физическая динамическая нагрузка за рабочий день (смену), кг*м					
	1.1. При региональной нагрузке при перемещении груза на расстояние до 1 м		не характерен	до 3000	1	
	1.2.1. При перемещении груза на расстояние от 1 до 5 м		210	до 15000	1	
	1.2.2. При перемещении груза на расстояние более 5 м		200	до 28000	1	
	1.3. Общая физическая динамическая нагрузка		410	до 28000	1	
	2. Масса поднимаемого и перемещаемого груза вручную, кг					
	2.1. Подъем и перемещение (разовое) тяжести при чередовании с другой работой (до 2-х раз в час)		5	до 10	1	
	2.2. Подъем и перемещение тяжести постоянно в течение рабочего дня (смены) (более 2 раз в час)		не характерен	до 7	1	
	2.3. Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение каждого часа смены		62	до 175	2	
	2.3.1. С рабочей поверхности		20	до 350	1	
	2.3.2. С пола		42	до 175	1	
	3.1. Стереотипные рабочие движения при локальной нагрузке (количество за смену)		не характерен	до 40000	1	
	3.2. Стереотипные рабочие движения при региональной нагрузке (количество за смену)		200	до 20000	1	
	4.1. Статическая нагрузка (одной рукой), кгс*с		не характерен	до 22000	1	
	4.2. Статическая нагрузка (двумя руками), кгс*с		не характерен	до 42000	1	
	4.3. Статическая нагрузка (с участием мышц корпуса и ног), кгс*с		410	до 60000	1	
	4.4. Общая статическая нагрузка, кгс*с		410	до 60000	1	
	5. Рабочая поза, % смены			-	2	
	5.1. Свободная		50	-		
	5.2. Стоя		50	до 60		
	5.3. Неудобная		не характерен	до 25		
	5.4. Фиксированная		не характерен	до 25		
	5.5. Вынужденная		не характерен	-		
	5.6. Поза "сидя" без перерывов		не характерен	до 60		
	6. Наклоны корпуса (вынужденные более 30гр.), количество за смену		20	до 100	1	
	7.1. Перемещение в пространстве (по горизонтали), км		1	до 8	1	
	7.2. Перемещение в пространстве (по вертикали), км		не характерен	до 2.5	1	
	7.3. Перемещение в пространстве (суммарное перемещение), км		1	до 8	1	
2	Уборщик служебных помещений (ж)	29.10.2019			2	100
	1. Физическая динамическая нагрузка за рабочий день (смену), кг*м					
	1.1. При региональной нагрузке при перемещении груза на расстояние до 1 м		не характерен	до 3000	1	
	1.2.1. При перемещении груза на расстояние от 1 до 5 м		не характерен	до 15000	1	
	1.2.2. При перемещении груза на расстояние более 5 м		560	до 28000	1	
	1.3. Общая физическая динамическая нагрузка		560	до 28000	1	

	2. Масса поднимаемого и перемещаемого груза вручную, кг					
	2.1. Подъем и перемещение (разовое) тяжести при чередовании с другой работой (до 2-х раз в час)		7	до 10	2	
	2.2. Подъем и перемещение тяжести постоянно в течение рабочего дня (смены) (более 2 раз в час)		не характерен	до 7	1	
	2.3. Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение каждого часа смены		7.9	до 175	1	
	2.3.1. С рабочей поверхности		не характерен	до 350	1	
	2.3.2. С пола		7.9	до 175	1	
	3.1. Стереотипные рабочие движения при локальной нагрузке (количество за смену)		не характерен	до 40000	1	
	3.2. Стереотипные рабочие движения при региональной нагрузке (количество за смену)		750	до 20000	1	
	4.1. Статическая нагрузка (одной рукой), кгс*с		не характерен	до 22000	1	
	4.2. Статическая нагрузка (двумя руками), кгс*с		не характерен	до 42000	1	
	4.3. Статическая нагрузка (с участием мышц корпуса и ног), кгс*с		560	до 60000	1	
	4.4. Общая статическая нагрузка, кгс*с		560	до 60000	1	
	5. Рабочая поза, % смены			-	2	
	5.1. Свободная		50	-		
	5.2. Стоя		30	до 60		
	5.3. Неудобная		20	до 25		
	5.4. Фиксированная		не характерен	до 25		
	5.5. Вынужденная		не характерен	-		
	5.6. Поза "сидя" без перерывов		не характерен	до 60		
	6. Наклоны корпуса (вынужденные более 30гр.), количество за смену		45	до 100	1	
	7.1. Перемещение в пространстве (по горизонтали), км		не характерен	до 8	1	
	7.2. Перемещение в пространстве (по вертикали), км		не характерен	до 2.5	1	
	7.3. Перемещение в пространстве (суммарное перемещение), км		не характерен	-		
3	Рабочий по стирке (ж)	29.10.2019			2	100
	1. Физическая динамическая нагрузка за рабочий день (смену), кг*м					
	1.1. При региональной нагрузке при перемещении груза на расстояние до 1 м		не характерен	до 3000	1	
	1.2.1. При перемещении груза на расстояние от 1 до 5 м		не характерен	до 15000	1	
	1.2.2. При перемещении груза на расстояние более 5 м		450	до 28000	1	
	1.3. Общая физическая динамическая нагрузка		450	до 28000	1	
	2. Масса поднимаемого и перемещаемого груза вручную, кг					
	2.1. Подъем и перемещение (разовое) тяжести при чередовании с другой работой (до 2-х раз в час)		5	до 10	1	
	2.2. Подъем и перемещение тяжести постоянно в течение рабочего дня (смены) (более 2 раз в час)		5	до 7	2	
	2.3. Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение каждого часа смены		4.2	до 350	1	

	2.3.1. С рабочей поверхности		4.2	до 350	1	
	2.3.2. С пола		не характерен	до 175	1	
	3.1. Стереотипные рабочие движения при локальной нагрузке (количество за смену)		не характерен	до 40000	1	
	3.2. Стереотипные рабочие движения при региональной нагрузке (количество за смену)		не характерен	до 20000	1	
	4.1. Статическая нагрузка (одной рукой), кгс•с		не характерен	до 22000	1	
	4.2. Статическая нагрузка (двумя руками), кгс•с		не характерен	до 42000	1	
	4.3. Статическая нагрузка (с участием мышц корпуса и ног), кгс•с		450	до 60000	1	
	4.4. Общая статическая нагрузка, кгс•с		450	до 60000	1	
	5. Рабочая поза, % смены			-	2	
	5.1. Свободная		50	-		
	5.2. Стоя		50	до 60		
	5.3. Неудобная		не характерен	до 25		
	5.4. Фиксированная		не характерен	до 25		
	5.5. Вынужденная		не характерен	-		
	5.6. Поза "сидя" без перерывов		не характерен	до 60		
	6. Наклоны корпуса (вынужденные более 30гр.), количество за смену		не характерен	до 100	1	
	7.1. Перемещение в пространстве (по горизонтали), км		не характерен	до 8	1	
	7.2. Перемещение в пространстве (по вертикали), км		не характерен	до 2.5	1	
	7.3. Перемещение в пространстве (суммарное перемещение), км		не характерен	-		
4	Кастелянша (ж)	29.10.2019			2	100
	1. Физическая динамическая нагрузка за рабочий день (смену), кг•м					
	1.1. При региональной нагрузке при перемещении груза на расстояние до 1 м		не характерен	до 3000	1	
	1.2.1. При перемещении груза на расстояние от 1 до 5 м		30	до 15000	1	
	1.2.2. При перемещении груза на расстояние более 5 м		не характерен	до 28000	1	
	1.3. Общая физическая динамическая нагрузка		30	до 15000	1	
	2. Масса поднимаемого и перемещаемого груза вручную, кг					
	2.1. Подъем и перемещение (разовое) тяжести при чередовании с другой работой (до 2-х раз в час)		5	до 10	1	
	2.2. Подъем и перемещение тяжести постоянно в течение рабочего дня (смены) (более 2 раз в час)		не характерен	до 7	1	
	2.3. Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение каждого часа смены		1.4	до 350	1	
	2.3.1. С рабочей поверхности		1.4	до 350	1	
	2.3.2. С пола		не характерен	до 175	1	
	3.1. Стереотипные рабочие движения при локальной нагрузке (количество за смену)		не характерен	до 40000	1	
	3.2. Стереотипные рабочие движения при региональной нагрузке (количество за смену)		не характерен	до 20000	1	
	4.1. Статическая нагрузка (одной рукой), кгс•с		не характерен	до 22000	1	

4.2. Статическая нагрузка (двумя руками), кгс•с		не характерен	до 42000	1	
4.3. Статическая нагрузка (с участием мышц корпуса и ног), кгс•с		30	до 60000	1	
4.4. Общая статическая нагрузка, кгс•с		30	до 60000	1	
5. Рабочая поза, % смены			-	2	
5.1. Свободная		50	-		
5.2. Стоя		50	до 60		
5.3. Неудобная		не характерен	до 25		
5.4. Фиксированная		не характерен	до 25		
5.5. Вынужденная		не характерен	-		
5.6. Поза "сидя" без перерывов		не характерен	до 60		
6. Наклоны корпуса (вынужденные более 30гр.), количество за смену		не характерен	до 100	1	
7.1. Перемещение в пространстве (по горизонтали), км		не характерен	до 8	1	
7.2. Перемещение в пространстве (по вертикали), км		не характерен	до 2.5	1	
7.3. Перемещение в пространстве (суммарное перемещение), км		не характерен	-		

7. Сотрудники (эксперты) по проведению специальной оценки условий труда:

1316 _____ (№ в реестре экспертов)
 _____ (подпись) _____ Никончук Наталья Александровна _____ (Ф.И.О.)

27.11.2019
 _____ (дата)

8. Сотрудники организации (лаборатории), проводившие измерения:

4832 _____ (№ в реестре)
 _____ (подпись) _____ Лысых Анна Сергеевна _____ (Ф.И.О.)

27.11.2019
 _____ (дата)

9. Дата выдачи протокола:

27.11.2019
 _____ (дата)



ЗАЯВКА

на проведение работ по специальной оценке условий труда
(лабораторных измерений, исследований)

от « 4 » июня 2019г.

Заявитель Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
«Центр развития ребёнка – детский сад «Оленёнок» г. Дальнегорск
(полное наименование организации, юридический и фактический адрес, телефон)

ИНН 2505012259/ОКПО 62322814 /ОКВЭД85.11:88.91/ОКТМО05707000001 ОГРН1092505000400

в лице Ветрова Наталья Александровна
(Ф.И.О. руководителя)

просит провести специальную оценку условий труда (лабораторные исследования, измерения) на следующих рабочих местах:

№ РМ (включая аналогичные РМ)	Количество чел. на данном рабочем месте	Наименование рабочего места	Используемые материалы и сырье (при наличии)
1- 8 (включая аналогичные)	15	Младший воспитатель	
9	1	Секретарь учебной части	
10	1	Рабочий по стирке	
11	1	Кастелянша	

Наличие результатов предыдущей аттестации рабочих мест или специальной оценки условий труда: ДА

С областью аккредитации (методами испытаний), порядком и условиями проведения измерений и оценок ознакомлены.

Ф.И.О., телефон, e-mail ответственного представителя заказчика:

Швалов Сергей Геннадьевич 8 914 708 49 19 e.mail: shvalov-59@mail.ru

Смакова Елизавета С.С.
(Ф.И.О. ответственного представителя заказчика)



**Декларация соответствия
условий труда государственным нормативным
требованиям охраны труда**

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Центр развития ребёнка-детский сад "Оленёнок"

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,
692443, г. Дальнегорск, ул. Первомайская, 6А; 8-42373-3-61-00

место нахождения и место осуществления деятельности,
2505012259

идентификационный номер налогоплательщика,
1092505000400

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

6, Специалист по ОТ; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № 865-15/02-2018-С от 05.04.2018 Лекарева Ольга Александровна (№ в реестре: 3970)

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "Атон-экобезопасность и охрана труда";

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 2902

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации " 11 " июня 2018 год



(Handwritten signature)
(подпись)

Ветрова Наталья Александровна
(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

(дата регистрации)

(регистрационный номер)

М.П.

(подпись)

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 680520180065859554254988318067914125794009671639

Владелец Суркова Александра Владимировна

Действителен с 05.12.2022 по 05.12.2023